南 京 环 境 科 学 学 会

关于征集 2022 年南京科技学术年会

环保分会场论文的通知

各有关单位，专委会及个人会员：

为深入贯彻落实习近平生态文明思想，推进我市生态环境事业发

展，建设美丽南京，我会定于 2022 年 10 月中旬承办 2022 年南京市

科技学术年会环保分会场，届时将组织专家报告会和论文书面交流。

现将论文征集有关事项通知如下：

一、论坛主题

南京市生态文明建设论坛—减污减碳与绿色发展

二、征集范畴

征集的论文包括但不限于下列专题的调研报告、学术论文、课题总

结等。

1、生态文明建设与绿色发展；

2、碳达峰碳中和技术、减污降碳协同治理；

3、生态环境监测、环境监察与执法；

4、危险废物管理与环境风险控制；

5、城市及农村环境治理与保护；

6、污染控制与治理，生态修复与损害赔偿。

三、论文要求。要结合国家和我省我市生态文明建设实践，彰显

新观点、新理念、新技术、新经验、新建议；要切合主题、观点鲜明、

言之有物、论证有据，文字精练（一般在 3000 至 5000 字范围）。征集

第1页，共3页

的文章，不受是否已经在国内外期刊等传媒发表、在学术会议交流和

被政府部门及相关组织采用等条件限制。

四、交流方式。学会将征集论文汇编成电子论文集，发送给学会全

体会员进行书面交流。

五、成果遴选与表彰。学会组织专家对所征集到的论文进行评审。

对遴选的优秀论文、论文征集组织工作先进专业委员会及单位，学会

予以通报表彰；对具有建设性、创新性的意见，将形成专家建言，通过

市科协报送市政府。

六、论文提交。

1、按附件《2022 年南京市科协年会环保分会场论文编辑格式》

要求编排成电子文本。

2、在文稿最后注明第一作者简介，包括：姓名、出生年月、性

别、籍贯、民族、工作/学习单位全称、学历/学位、职称/职务、主

要研究领域，并请提供移动电话、微信及电子邮箱等联系方式。

3、将编辑好的电子文本，以电子邮件形式发送至南京环境科学

学会邮箱：njhjkxxh@163.com；邮件主题：“南京市 2022 科技学术

年会环保分会场论文”。

4、提交截止日期：2022 年 9 月 20 日。

5、论文提交者自行留存底稿。

6、论文提交后请发送短信告知学会联系人：学会副秘书长府灵

敏，电话 18951651705。

2022 年 5 月 5日

第2页，共3页

mailto:njhjkxxh@163.com

附件：

《2022 年南京市科协年会环保分会场》

论文编辑格式

1、文稿应包括：中英文题名、作者姓名、作者单位、中文摘要、

关键词、正文和参考文献。并在来稿电子版正文标题左上角注明

“2020 年南京市科协年会环保分会场论文”。

2、署名作者应为合法著作权人，文责自负，作者排序以原稿为准。

3、①文章标题字数在 20 字以内，3号，黑体；②摘要应是正文的

中文浓缩，用第三人称叙述，一般不超过 300 个汉字，小五，宋体；

③关键词应提炼文章主题，一般为 3～5 个；④正文 5 号字，宋体,单

倍行距；一级标题 5 号黑体加黑;行距 1.5 倍；二级标题：五号楷体⑤

摘要和参考文献：六号宋体；图题和表题：5号黑体加黑；参考文献应

引自正式出版物，在稿件的正文中依其出现的先后顺序用阿拉伯数字

加方括号在段末上角标出，并按引用的先后顺序列于文末，应不超过

10 篇为宜。

4、文内编号用阿拉伯数字左起顶格递层式书写：如 1；1.1；

1.1.1；……。

5、图、表、照片力求精练，大小适当。 ①图稿必须核对无

误，图中文字符号规范，图下方列有图序、图题；②表格一般采用三

线表，在表上方标注表序、表题；③照片要求层次清晰（若是显微照

片应注明放大倍数）

6、计量单位以国家法定计量单位为准，正确使用标点符号。

第3页，共3页